Herzlich Willkommen

EQQQH mit Liebe
Trlﬂkeﬂ mit Genugg
& Lacheh mit Freunden

Schon, dase du da bigt! Sicherlich wiret du in ungerer
Karte dag richtige Schmanker! und Getrank fiir dich
finden.



Speisen
Warme Speisen
Ein aar Wildbratwarste (2,3,.4,5,7)

aug der heimigchen Flur, Beilage nach Wahl

Zwei hauegemachte Hackfleiechkiichli mit

gedingteten Zwiebeln und Bratkartoffeln
2,347)

Ein Paar Rindewirete (natur, mit Kage oder Paprika)
mit Kartoffelealat 2,3.4,5,7)

Germige-Knugpergchnitzel mit Krauterdip
und Salatbukett, vegan 2,3.4,57)

Uberbackener Limburger (6,8)
Uberbackener Gorgonzolafladen mit Parmegan

Panini mit Mozzarella, Tomaten, Zwiebeln, Ruccola,
rohem Schinken oder Salami oder vegetarisch(2)

2,50

10,50

8,50
7,50

7,50



Dort. Bratkartoffeln mit Speck 4,50
Port. Pommeg 4,50
Beilagengalat 5,20

Fir kleine Dortionen berechnen wir 2,- Euro weniger.

Warme Kiiche von (1.30-14.00 Uhr und [7.00-20.30 Uhr.



Kalte Speisen
Obazda (2,4)

Kochkage

Kagedreierlei (2,4)
Obazda, Kochkage, Feta-Tomatenaufetrich

Kagewiirfel

Schmalzfleiachbrot (2)
- Ala Juliane -

Vegperplatte (,2,7)
- Verschiedene Wurst- und Kzgesorten, reichlich garniert -

Bauchgpeckbrot

- mit Zwiebeln und Sahnemeerrettich garniert -

Dort. Kartoffelealat (2,4)

Snackteller
Gegalzene Erdniiege, Knabberstangen, Oliven

Fir kleine Dortionen berechnen wir 2,- Euro weniger.
Warme Kiche von 11.30-14.00 Uhr und [7.00-20.30 Uhr.

8,50
8,50
8,50

6,80

6,50

2,50

7,50

4,00

4,00



Flaschenbiere

Oile - Warzburger Hofbrau - 051 3,80
Oile, alkoholfrei - Faust - 0,331 3,50
Munchner Hell - Paulaner - 051 4,20
Keiler Weizen hell 051 4,20
Keiler Weizen dunkel 051 420
Weif3bier, alkoholfrei - Faust - 051 4,20
Radler Blutorange - Monchshof - 051 4,20
Radler Naturtrib - Faut - 0,33 3,50
unsere Spezialitat

Zwickel Hell 0,751 9,50

- Brauhaug Dirr Dorfprozelten -



Apfelwein (5) - pur oder gespritzt - 051 3,20

Bembel Apfelwein (5) O 6,20

Alkoholfreie Getranke

Wagger - epritzig, medium, il - 0,751 4,00

Gartenlimonade - Bad Brambacher - 051 420
Zitrone, Orange, Pink Grapefruit, Schwarze Johannigbeere (1,2, 9)

Apfelschorle - Rhonsprudel - 051 450
Coca Cola (2,9 033 380
Paulaner Spezi (,2,9) 051 4,30
Trade lelandg lced Tea 12) 033 | 4,20

- Peach, Tea & Herb -



Kaffee

Kaffee Crema - Tase -

Kaffee Crema - Pott -

Café au Lait

Egpreseo

Egpregso Doppelt

E gpresco Macchiato
Cappuccino

Cappuccino spezial (+ Kakao)

Vanille-Cappuccino

3,20

4,00
4,00
2,50
3,60
3,60
4,00
4,10

4,0



Latte Macchiato
Vanille-Latte Macchiato
Heil3e Sehokolade - ohne/mit Qahne -

Kindercappuecino ()
- Vanille-Mileh mit Schokolingen -

Tee (verachiedene Sorten)

4,30
4,40
4,00/4,20

2,50

2,50



Wir haben ein wechselndes Kuchenangebot. Bitte fragt beim
Team nach oder schaut einfach in unsere Kuchentheke.

Torten 4,00
Kuchen mit Frucht, Kagekuchen o. A. 380

Kuchen trocken 3,00




Cocktails

Mu-Zi - Maller-Thurgau mit Gartenlimo Zitrone-
Aperol Qprifz - Sekt, Aperol, Orange -

Hugo - Sekt, Holunderbliitensirup, Soda, Limette -
Limoncello - Sekt, Limoncello, Zitrone -

Lillet - Lillet, Schweppes Wild Berry, Beeren -

Blut-O-Spritz -Blutorangeradler mit Aperol-

@in - Mankele BlueBerry Hill, Thomag Henry Tonic Water -

Hugo alkoholfrei
- alkoholfr. Sekt, Holunderblitengirup, Soda, Limette -

6,20
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00

8,00

7,00



Spirituosen 2.l

Quittenbrand 40% 3,80
Waldhimbeergeiet 40% 3,60
Hagelnuge 40% 3,60
Wahleche Birne 36,6% 3,60
Likore 2l

Sehoko-Rotweinlikor 9% 3,50
Salty-Caramellikor 8% 3,50
Krauterlikor 50% 3,50
Waldhimbeerlikore 8% 3,50

Alle Liksre und Spirituogen beziehen wir von Miinkels Beerenhof aug Mainbullau.



offene Weine weiB 5 01

Miiller Thurgau - trocken - 2,30
Weinbau Elbert

Silvaner - trocken - 2,40
Weinbau Elbert

Bacchug - halbtrocken - 2,40
Weinbau Farrenkopf

For Friendge Rogé - halbtrocken - 2,80
Weingut Josef Walter

Riegling - feinfruchtiq - 3,40
Weingut Sturm

Blanc de Noir - trocken - 3,50

Weinbau Walter Elbert (Spatburgunder weil3 gekeltert)

Sceheurebe - halbtrocken - 3,90
Weingut Meigenzahl

0,251

4,60

4,80

4,80

5,50

6,70

6,90

7,70



offene Weine rot s
0251

Spatburgunder - trocken -
Weingut Farrenkopf

Domina - trocken -
Weingut Helmetetter

Frohburgunder - trocken -
Weingut Neuberger

Schorle weif3

Schorle rot

Ol

3,10

4,00

5,50

6,00

7,80

1,00

3,30

4,30

Wir bevorzugen regionale Produkte. Ungere Weine beziehen wir ausechlieRlich von

Burgetadter Winzern.



Flasechenweine s 0750

WeiRBburgunder - trocken - 19,60
Weingut Neuberger

Frank & Frei, Miller - trocken - 19,00
Weingut Stich

Secco ol
Moonlight Secco - trocken - 3,60
Weingut Meigenzahl

Moonlight Secco - trocken - 3,90

mit Waldhimbeerlikor
Weingut Meigenzahl



Ungere Lieferanten:

= Metzgerei Neuberger

- Backerei Hench

= Erftal-Rind Neuberger

- Jagdgenosgenschaft Birgetadt

- Gartnerei Kling

= Maunkele Beerenhof

- Frigchdienst Munch

= Rele Freudenberg, Johanneg Hosch
- Bistro Lieblingecafé

= Rogterei Braun, Mainagchaff

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten, wendet euch bitte an unger
Team, um die Allergenliste einzugehen.
Am Begten vor dem Eggen... &

1) Farbgtoffe, 2) Kongervierungsstoffe,

3) Antioxidationemittel, 4) Geschmackeverstarker,

5) Schwefel/Sulfite, 6) SuRstoffe, 7) Phogphate, 8) geschwarzt,
9) Koffein, [O) Chinin



	Speisen

