

Herzlich Willkommen

Essen mit Liebe

Trinken mit Genuss

& Lachen mit Freunden

Schön, dass du da bist! Sicherlich wirst du in unserer Karte das richtige Schmankerl und Getränk für dich finden.



Speisen

Warme Speisen

Ein Paar Wildbratwürste (2,3,4,5,7)

14,50

aus der heimischen Flur, Beilage nach Wahl

Zwei hausgemachte Hackfleischküchli mit 13,80 gedünsteten Zwiebeln und Bratkartoffeln (2,3,4,7)

Ein Paar Rindswürste (natur, mit Käse oder Paprika) 12,50 mit Kartoffelsalat (2,3,4,5,7)

Gemüse-Knusperschnitzel mit Kräuterdip 10,50 und Salatbukett, vegan (2,3,4,5,7)

Überbackener Limburger (6,8) 8,50

Überbackener Gorgonzolafladen mit Parmesan 7,50

Panini mit Mozzarella, Tomaten, Zwiebeln, Ruccola, 7,50 rohem Schinken oder Salami oder vegetarisch(2)



Port. Bratkartoffeln mit Speck	4,50
Port. Pommes	4,50
Beilagensalat	5,20

Für kleine Portionen berechnen wir $\mathbf{2}$,- Euro weniger.

Warme Küche von 11.30-14.00 Uhr und 17.00-20.30 Uhr.



Kalte Speisen	
Obazda (2,4)	8,50
Kochkäse	8,50
Käsedreierlei (2,4)	8,50
Obazda, Kochkäse, Feta-Tomatenaufstrich	,
Käsewürfel	6,80
Schmalzfleischbrot (2) - Á la Juliane -	6,50
Vesperplatte (1,2,7) - Verschiedene Wurst- und Käsesorten, reichlich garniert -	12,50
Bauchspeckbrot - mit Zwiebeln und Sahnemeerrettich garniert -	7,50
Port. Kartoffelsalat (2,4)	4,00
Snackteller Gesalzene Erdnüsse, Knabberstangen, Oliven	4,00
Für kleine Portionen berechnen wir 2,- Euro weniger.	

Für kleine Portionen berechnen wir 2,- Euro weniger. Warme Küche von 11.30-14.00 Uhr und 17.00-20.30 Uhr.



Flaschenbiere

Pils - Würzburger Hofbräu -	0,51	3,80
Pils, alkoholfrei - Faust -	0,331	3,50
Münchner Hell - Paulaner -	0,51	4,20
Keiler Weizen hell	0,51	4,20
Keiler Weizen dunkel	0,51	4,20
Weißbier, alkoholfrei - Faust -	0,51	4,20
Radler Blutorange - Mönchshof -	0,51	4,20
Radler Naturtrüb - Faust -	0,331	3,50

unsere Spezialität

Zwickel Hell	0,751	9,50
- Brauhaue Dürr Dorfnrozolton -		





Apfelwein (5)	- pur oder gespritzt -	0,51	3,20
Bembel Apfelu	vein (5)	1,01	6,20

Alkoholfreie Getränke

Wasser - spritzig, medium, still -	0,751	4,00
Gartenlimonade – Bad Brambacher – Zitrone, Orange, Pink Grapefruit, Schwarze Jo	0,5 ohannisbeere (1, 2, 9)	4,20
Apfelschorle - Rhönsprudel -	0,51	4,50
Coca Cola (1, 2, 9)	0,331	3,80
Paulaner Spezi (1, 2, 9)	0,51	4,30
Trade Islands Iced Tea (1,2,) - Peach, Tea & Herb -	0,331	4,20





Kaffee

Kaffee Crema - Tasse -	3,20
Kaffee Crema - Pott -	4,00
Café au Lait	4,00
Espresso	2,50
Espresso Doppelt	3,60
Espresso Macchiato	3,60
Cappuccino	4,00
Cappuccino spezial (+ Kakao)	4,10
Vanille-Cappuccino	4,10



Latte Macchiato	4,30
Vanille-Latte Macchiato	4,40
Heiße Schokolade – ohne/mit Sahne –	4,00/4,20
Kindercappuccino (1) - Vanille-Milch mit Schokolinsen -	2,50
Tee (verschiedene Sorten)	2,50



Wir haben ein wechselndes Kuchenangebot. Bitte fragt beim Team nach oder schaut einfach in unsere Kuchentheke.

Torten	4,00
Kuchen mit Frucht, Käsekuchen o. Ä.	3,80
Kuchen trocken	3,00







Cocktails (1)

Mü-Zi - Müller-Thurgau mit Gartenlimo Zitrone-	6,20
Aperol Spritz - Sekt, Aperol, Orange -	7,00
Hugo – Sekt, Holunderblütensirup, Soda, Limette –	7,00
Limoncello - Sekt, Limoncello, Zitrone -	7,00
Lillet - Lillet, Schweppes Wild Berry, Beeren -	7,00
Blut-O-Spritz -Blutorangeradler mit Aperol-	7,00
Gin - Münkels BlueBerry Hill, Thomas Henry Tonic Water -	8,00
Hugo alkoholfrei - alkoholfr. Sekt, Holunderblütensirup, Soda, Limette -	7,00



Spirituosen		2 cl
Quittenbrand	40%	3,80
Waldhimbeergeist	40%	3,60
Haselnuss	40%	3,60
Wahlsche Birne	36,6%	3,60
Liköre		2 cl
Liköre Schoko-Rotweinlikör	19%	2 d 3,50
	19% 18%	
Schoko-Rotweinlikör		3,50

Alle Liköre und Spirituosen beziehen wir von Münkels Beerenhof aus Mainbullau.





offene Weine weiß (3, 5)	0,11	0,251
Müller Thurgau – trocken – Weinbau Elbert	2,30	4,60
Silvaner – trocken – Weinbau Elbert	2,40	4,80
Bacchus - halbtrocken - Weinbau Farrenkopf	2,40	4,80
For Friends Rosé – halbtrocken – Weingut Josef Walter	2,80	5,50
Riesling - feinfruchtig - Weingut Sturm	3,40	6,70
Blanc de Noir – trocken – Weinbau Walter Elbert (Spätburgunder weiß ge	3,50 keltert)	6,90
Scheurebe – halbtrocken – Weingut Meisenzahl	3,90	7,70





offene Weine rot (3,5) 0,251	0,11	
Spätburgunder – trocken – Weingut Farrenkopf	3,10	6,00
Domina – trocken – Weingut Helmstetter	4,00	7,80
Frühburgunder – trocken – Weingut Neuberger	5,50	11,00
Schorle weiß		3,30
Schorle rot		4,30

Wir bevorzugen regionale Produkte. Unsere Weine beziehen wir ausschließlich von Bürgstadter Winzern.



Flaschenweine (3,5)	0,75L
Weißburgunder – trocken – Weingut Neuberger	19,60
Frank & Frei, Müller – trocken – Weingut Stich	19,00
Secco	0,11
Moonlight Secco - trocken - Weingut Meisenzahl	3,60
wonigar worsenzam	



Unsere Lieferanten:

- Metzgerei Neuberger
- Bäckerei Hench
- Erftal-Rind Neuberger
- Jagdgenossenschaft Bürgstadt
- Gärtnerei Kling
- Münkels Beerenhof
- Frischdienst Münch
- ReWe Freudenberg, Johannes Hösch
- Bistro Lieblingscafé
- Rösterei Braun, Mainaschaff

Bei Allergien oder Unverträglichkeiten, wendet euch bitte an unser Team, um die Allergenliste einzusehen.

Am Besten vor dem Essen... 😉



- 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe,
- 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstärker,
- 5) Schwefel/Sulfite, 6) Süßstoffe, 7) Phosphate, 8) geschwärzt,
- 9) Koffein, 10) Chinin